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 سبک
آیا چای و شکلات تلخ برای سلامت قلب مفیدند؟زندگی

کوچک  تکه ای  با  چای  روزانه  مصرف  که  است  این  بیانگر  پژوهش  یک  نتایج 
شکلات تلخ ممکن است از سلامت قلب حمایت کند.

به گزارش ایسنا، نتایج یک پژوهش بیانگر این است که »فلاوانول ها« ) فلاوان-
۳-الُ ها  (، به کاهش فشار خون و بهبود سلامت عروق خونی کمک می کنند. 
فلاوانول ها، ترکیباتی طبیعی هستند و در موادغذایی مانند کاکائو، چای، سیب 
و انگور یافت می شوند. محققان پس از تجزیه وتحلیل داده های ۱۴۵ کارآزمایی 
تصادفی کنترل شده، دریافته اند که مصرف منظم فلاوانول ها می تواند به کاهش  
قابل توجه فشارخون به ویژه در افرادی که دارای فشارخون بالا و نزدیک به محدوده 
بالا هستند، منجر شود. در برخی موارد، این اثر با آنچه در مصرف برخی داروهای 

کاهش دهنده فشارخون مشاهده می شود، قابل مقایسه بود.
شکلات تلخ، چای سبز و سیاه، سیب، پودر کاکائو و انگور قرمز یا بنفش جزو 
غنی ترین منابع فلاوانول ها به حساب می آیند؛ به طور مثال، چای  سبز حدود  ۱۰۰ 
تا ۲۰۰ میلی گرم »فلاوان-۳-الُ ها« در هر فنجان فراهم می کند. همچنین شکلات 
تلخ با توجه به میزان کاکائو موجود در آن می تواند ۱۰۰ تا ۶۰۰ میلی گرم »فلاوان-
۳-الُ ها« در هر ۱۰ گرم فراهم کند. پودر کاکائو، به طور معمول غنی ترین منبع 

متمرکز این ترکیبات محسوب می شود.
فواید فلاوانول ها به کنترل فشارخون محدود نمی شود، بلکه عملکرد »اندوتلیوم« 
یعنی پوشش ظریف داخلی رگ های خونی را  نیز بهبود می بخشند که یک عامل 
کلیدی در سلامت کلی قلب و عروق است. این بهبود در برخی موارد که فشارخون 
تغییری نکرده بود، مشاهده شد که نشان دهنده تأثیر گسترده تر این ترکیبات بر 

سامانه گردش خون است.
شکلات تلخ، منبع غنی فلاوانول ها است؛ به ویژه هنگامی که حاوی ۷۰ درصد 
کاکائو باشد. این نوع شکلات می تواند تا ۶۰۰ میلی گرم از این ترکیبات مفید برای 
قلب را در هر ۱۰ گرم فراهم کند، این درحالی  است که پودر کاکائوی طبیعی حتی 
را  فلاوانول ها  از  پایین تری  بسیار  دارد. شکلات شیری، سطوح  بیشتری  مقادیر 
دارد و به طور کمتر از ۵۰ میلی گرم در هر ۱۰ گرم است. همچنین شکلات سفید 
به دلیل عدم وجود مواد جامد کاکائو، فلاوانول  ندارد. روش های فراوری مانند 
قلیایی کردن نیز می توانند محتوای فلاوانول ها را به طور قابل توجهی کاهش دهند؛ 
بنابراین شکلات خام یا شکلات حداقل میزان فرآوری، بهترین گزینه برای ارتقای 

سلامت محسوب می شود.
این یافته ها برای افرادی که به دنبال راه های در دسترس برای مدیریت فشارخون 
و حمایت از سلامت قلب خود از طریق تغییرات دلپذیر در رژیم غذایی هستند، 
دلگرم کننده است. گنجاندن مقادیر کمی از غذاهای پرمصرف مانند چای، سیب، 
متعادل می تواند مقادیر  روزانه  رژیم غذایی  کاکائو در یک  پودر  یا  تلخ  شکلات 
مفیدی از فلاوانول ها را فراهم کند. اگرچه این ترکیبات جایگزینی برای داروهای 
تجویز شده یا توصیه های پزشکی نیستند، اما گنجاندن بیشتر غذاهای غنی از 
فلاوانول ها در برنامه روزانه می تواند یک مکمل ارزشمند برای یک سبک زندگی 

سالم  به ویژه برای افراد دارای فشارخون بالاتر باشد. 
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، اگرچه نتایج این تحقیقات 

طرح: محمد طحانی عباس عراقچیامیدوارکننده هستند اما به پژوهش های بیشتر نیاز دارند. 
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مشخصات اولین گوشی تاشو اپل 
فاش شد

اپل توانسته قیمت نهایی این گوشی را نسبت به 
برآوردهای اولیه کاهش دهد.

منبعی آگاه مشخصات اولین گوشی تاشو اپل 
را فاش کرد. این گوشی احتمالاً اواخر سال آینده 

میلادی یا سال ۲۰۲۷ به بازار عرضه می شود.
اجتماعی  شبکه  در   Jukanlosreve گفته  به 
 ۷.۸ داخلی  نمایشگر  دارای  فولد  آیفون  ایکس، 
اینچی و نمایشگر بیرونی ۵.۵ اینچی خواهد بود. 
 A۲۰ همچنین گفته می شود این گوشی به تراشه
Pro اپل که با فناوری ۲ نانومتری TSMC ساخته 
شده، مجهز می شود. انتظار می رود ضخامت این 
دستگاه در حالت بسته بین ۹ تا ۹.۵ میلی متر و در 

حالت باز بین ۴.۵ تا ۴.۸ میلی متر باشد.
سایر مشخصات شایعه شده برای آیفون فولد 
شامل ۱۲ گیگابایت رم و گزینه های حافظه داخلی 
۲۵۶ گیگابایت، ۵۱۲ گیگابایت و ۱ ترابایت است. 
دوربین  به  دستگاه  این  می رود  انتظار  همچنین 
 ۴۸ واید  اولترا  دوربین  و  مگاپیکسلی   ۴۸ اصلی 
مگاپیکسلی مجهز باشد. ممکن است این دستگاه 
برای  اپل   C۲ مودم از  که  باشد  محصولی  اولین 

اتصال ۵G استفاده می کند.
محصولی  احتمالاً  اپل  تاشو  آیفون  اما 
تحلیلگران  به گفته  بود.  نخواهد  مقرون به صرفه 
قصد  ابتدا  در  اپل   ،UBS سرمایه گذاری  شرکت 
داشت آیفون تاشو خود را با قیمتی بین ۲۰۰۰ تا 
۲۴۰۰ دلار عرضه کند. بااین حال، این شرکت از آن 
زمان اقداماتی برای کاهش شدید هزینه ها انجام 
داده که می تواند قیمت را اندکی کاهش داده و به 

محدوده ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ دلار برساند.
تحلیلگران UBS همچنین گفته اند که هزینه مواد 
اولیه برای آیفون فولد حدود ۷۵۹ دلار برآورد شده 
که تقریباً چهار درصد کمتر از هزینه ۷۹۰ دلاری 
گلکسی Z Fold SE است. براساس این تخمین، 
تا ۵۸ درصد  بین ۵۳  اپل  ناخالص  حاشیه سود 
خواهد بود که مشابه حاشیه سود سامسونگ در 

گوشی های تاشوی پرچمدارش است.
که  باورند  این  بر  تحلیلگران  همچنین  
توسط شرکت  فولد  آیفون  نمایشگرهای  عمده 
 LG و  می شود  تأمین  دیسپلی  سامسونگ 
Dispaly سهم کمتری از سفارش ها را دریافت 
خواهد کرد. شرکت فاکسکان نیز شریک اصلی 
اپل در تولید آیفون فولد خواهد بود. این شرکت 
ازجمله  اپل  محصول  چندین  درحال حاضر 
آیفون، آیپد، مک بوک و ایرپاد را در چین، ویتنام 

و هند مونتاژ می کند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

رنو ۵ مونت کارلو ادیشن با الهام از کلیو ویلیامز و رنگ آمیزی 
چشمگیر طرحی شده و ادای احترامی به تاریخ موتوراسپرت رنو 

است.

رنو کلیو ویلیامز در تاریخ هاچ بک های داغ رنو جایگاه افسانه ای 
دارد اما کسانی که امروز به دنبال جانشینی معنوی برای آن هستند، 
ممکن است ناامید شوند زیرا در خانوادهٔ کنونی کلیو نسخه ای اسپرت 

به میراث و طراحی کلیو  برای کسانی که  بااین حال،  ندارد.  وجود 
ویلیامز علاقه مندند، نسخه ویژه و تولید محدودی از رنو ۵ با رویکردی 
نوستالژیک عرضه شده است. این مدل که رنو ۵ مونت کارلو ادیشن 
نام دارد، تنها در ۲۵ دستگاه برای بازار هلند ساخته خواهد شد. این 
نسخه ویژه به عنوان ادای احترامی به میراث موتوراسپرت رنو معرفی 

شده است.
این رنو ۵ الکتریکی با رنگ آبی نیمه شب و سقف مشکی عرضه 
شده که ترکیبی آشنا در محصولات استاندارد رنو محسوب می شود اما 
آنچه مونت کارلو ادیشن را متمایز می کند، نوارهای طلایی رنگی است 
که روی جلوپنجره، کناره ها و درب عقب کشیده شده و یادآور تزئینات 
طلایی کلیو ویلیامز دهه ۹۰ است. این خودرو روی رینگ های آلیاژی 
طلایی ۱۹ اینچی سفارشی قرار گرفته که بازهم اشاره ای به هاچ بک 
اسپرت دهه ۹۰ رنو دارد. در داخل، کابین با روکش چرم مشکی و 
آلکانتارا با دوخت طلایی تزئین شده و یک پلاک یادبود روی کنسول 
میانی جای گرفته است. صندلی های استاندارد با طراحی رترو، در 
اینجا با نشان طلایی ۵ به جای نشان آبی W کلیو ویلیامز مزین 

شده اند تا این ادای احترام کامل شود.
ویژگی های ظاهری رنو ۵ مونت کارلو ادیشن قطعاً آن را جذاب تر 
کرده و حس  و حالی خاطره انگیز بخشیده اما متأسفانه این نسخه هیچ 
ارتقاء فنی را تجربه نکرده است. موضوع عجیب تر اینکه مونت کارلو 
ادیشن حتی بر پایه مدل قوی تر رنو ۵ با ۱۵۰ اسب بخار قدرت که 
می توانست با موتور ۲ لیتری تنفس طبیعی ۱۴۵ اسب بخاری کلیو 
ویلیامز رقابت کند ساخته نشده است و از موتور الکتریکی ۱۲۲ اسب 
بخاری با باتری ۴۰ کیلووات ساعت استفاده می کند که بردی تا ۳۱۰ 

کیلومتر ارائه می دهد.
طبق اعلام رنو، این ترکیب شتاب صفرتاصد را در ۹ ثانیه و حداکثر 
عملکردی  چنین  می سازد.  ممکن  ساعت  بر  کیلومتر   ۱۵۰ سرعت 
نمی تواند به میراث پرافتخار کلیو ویلیامز وفادار باشد. بااین حال، برای 
کسانی که فقط به ظاهر نوستالژیک راضی هستند، رنو ۵ مونت کارلو 
ادیشن با قیمت ۳۷,۹۹۵ یورو عرضه می شود. این مبلغ حدود ۸ هزار 

یورو بیشتر از نسخه معمولی رنو ۵ الکتریکی است.

 ALMA برای نخستین بار اخترشناسان با ترکیب داده های گایا و
موفق به شناسایی یک سیاره عظیم در حال تولد شدند.

به گزارش برنا ، برای نخستین بار، اخترشناسان با ترکیب داده های 
حرکات ستاره ای از مأموریت »گایا« و تصویربرداری عمقی آرایه 
میلی متری آتاکاما )ALMA( موفق به شناسایی یک سیاره گازی 
عظیم در حال شکل گیری در دیسک مواد اطراف یک ستاره جوان 
تولد  چگونگی  درک  در  تازه ای  افق  می تواند  که  کشفی  شدند؛ 

سیارات بگشاید.
به گزارش science tech daily ستاره ای به نام MP Mus که 
پیش تر یک منظومه ای بی حادثه و فاقد هرگونه سیاره یا نشانه ای 
از شکل گیری سیاره به نظر می رسید، حالا پرده از یکی از راز های 
بزرگ کیهان برداشته است: سیاره ای غول پیکر، با جرمی بین ۳ تا 
۱۰ برابر مشتری، در دل دیسک گازی و غبارآلود اطراف این ستاره 

در حال تولد است.
مشاهدات اولیه این ستاره، تصویری یکنواخت و بی ویژگی از 
یک دیسک صاف و بدون شکاف ارائه می داد؛ دیسکی که انتظار 
می رفت پس از حدود ۷ تا ۱۰ میلیون سال عمر، نشانه هایی از 
شکل گیری سیارات را نشان دهد. اما بررسی های تازه با استفاده 
 ،ALMA از طول موج بلندتر در حدود ۳ میلی متر توسط تلسکوپ

و همچنین تحلیل داده های دقیق حرکت ستاره ای از مأموریت 
گایا متعلق به آژانس فضایی اروپا، تصویر کاملاً متفاوتی را آشکار 

ساخت.
کشفی از دل مه و غبار

تیم بین المللی به سرپرستی پژوهشگرانی از دانشگاه کمبریج، 
موفق شدند وجود یک سیاره گازی عظیم را در دل آنچه "دیسک 
دیسک ها  این  کنند.  شناسایی  می شود  نامیده  پیش سیاره ای" 
از گاز، یخ و گردوغبار هستند که محل تولد  نوار های چرخانی 
 Nature Astronomy نشریه  در  که  یافته ها  تازه اند.  سیارات 
از شناسایی سیاره ای جوان در  منتشر شده اند، نخستین مورد 

چنین دیسکی با استفاده از داده های گایا هستند.
کمبریج  دانشگاه  نجوم  مؤسسه  اخترشناس  ریباس،  آلوارو 
که سرپرستی پژوهش را برعهده داشته، می گوید:  »وقتی برای 
نخستین بار MP Mus را مشاهده کردیم، مانند بسیاری دیگر از 
دیسک ها انتظار وجود حلقه ها یا شکاف هایی را داشتیم که نشانگر 
وجود سیارات است. اما چیزی ندیدیم. بسیار یکنواخت و بی ویژگی 

به نظر می رسید، که با سن آن ناسازگار بود.«
بازگشت دوباره به MP Mus با نگاهی عمیق تر

در سال ۲۰۲۳ این تیم با استفاده از طول موج بلندتر در رصدخانه 

ALMA به مشاهده دوباره این ستاره پرداخت. این بار، تصویری 
متفاوت پدیدار شد: حفره ای در نواحی نزدیک به ستاره، و دو 
شکاف بزرگ در فواصل دورتر که پیش تر به دلیل محدودیت های 

طول موج مشاهده نشده بودند.
 ،)ESO( به صورت هم زمان، میگل ویوکه از رصدخانه جنوبی اروپا
 MP Mus در حال بررسی داده های گایا بود که نشان می داد ستاره
دچار نوعی »لرزش« در موقعیت مکانی اش است؛ نشانه ای که 

می تواند ناشی از جاذبه یک جرم مداری باشد.
ویوکه در ابتدا تصور کرد که خطایی در محاسباتش وجود دارد، 
اما زمانی که نتایج ALMA وجود حفره ای در دیسک را تأیید کرد، 
از وجود یک سیاره  نیز حاکی  یافت که داده های گایا  اطمینان 

هستند.
سیاره ای جوان با تأثیر گرانشی محسوس

رایانه ای،  مدل سازی  و  گایا  و   ALMA داده های  تلفیق  با 
پژوهشگران به این نتیجه رسیدند که این لرزش می تواند ناشی 
از سیاره ای گازی با جرم کمتر از ده برابر مشتری باشد که در 
فاصله ای بین یک تا سه برابر فاصله زمین تا خورشید از ستاره اش 

در حال گردش است.
ریباس توضیح داد: »مدل سازی ها نشان دادند که اگر چنین 

می توانیم  دهیم،  قرار  کشف شده  حفره ی  درون  در  را  سیاره ای 
کنیم.  توجیه  را  گایا  توسط  ثبت شده  ستاره ای  لرزش  سیگنال 
همچنین، استفاده از طول موج بلندتر در ALMA امکان مشاهده 

ساختار هایی را فراهم کرد که پیش تر در مه و غبار پنهان بودند.«
افق تازه در جست وجوی سیارات نوزاد

این نخستین بار است که با استفاده از حرکات ظریف ستاره ای 
و تصویربرداری عمقی دیسک پیش سیاره ای، وجود یک سیاره 
اثبات می شود.  پنهان در دل گاز و غبار به صورت غیرمستقیم 
این روش می تواند کلید شناسایی سیارات نوزاد بسیاری در دیگر 
منظومه های جوان باشد که تاکنون در لایه های متراکم گاز و غبار 

مخفی مانده اند.
ریباس می گوید: »احتمالاً این یکی از دلایلی است که چرا تاکنون 
یافتن سیارات جوان در دیسک های پیش سیاره ای تا این حد دشوار 
بوده. ترکیب داده های گایا و ALMA ضروری بود تا بتوانیم این 

سیاره را شناسایی کنیم.«
وی افزود که ارتقا های آینده برای ALMA و ساخت تلسکوپ هایی 
نظیر آرایه عظیم نسل بعدی )ngVLA(، می توانند به مشاهده ی 
دقیق تر دیسک های ستاره ای دیگر کمک کرده و تصویری روشن تر 

از چگونگی تولد سیارات، از جمله سیاره زمین، فراهم کنند.
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کشف غول گازی پنهان در دل غبارهای یک ستاره جوان

ویترین

»انقراض تجربه« توسط انتشارات 
کتاب تداعی منتشر شد

کتاب »انقراض تجربه« نوشته کریستین روزن 
با ترجمه دکتر امین انصاری چهارسوقی توسط 

نشر کتاب تداعی منتشر شد.
به گزارش مهر، کتاب »انقراض تجربه« نوشته 
انصاری  امین  دکتر  ترجمه  و  روزن  کریستین 
چهارسوقی توسط انتشارات کتاب تداعی منتشر 

شد.
مفسر  و  محقق  نویسنده،  روزن  کریستین 
اجتماعی اهل آمریکا و تحصیل کرده در دانشگاه 
ییل است که به خاطر تحلیل های خود در زمینه 
تکنولوژی فرهنگ و اخلاق و تأثیرات اجتماعی 
شناخته می شود. او در حال حاضر فعالیت خود 
را در اندیشکده امریکن اینترپرایز ادامه می دهد و 
موضوعات مرتبط با تکنولوژی و فرهنگ را بررسی 
می کند. وی همچنین سردبیر ارشد مجله نیو 

آتلانتیس نیز به شمار می رود.
اثر  تازه ترین  که  تجربه«  »انقراض  کتاب  در 
موضوع  این  بسط  به  می رود،  شمار  به  روزن 
پرداخته شده است که چگونه از بین رفتن مرز 
میان دنیای واقعی و مجازی حس خودآگاهی و 

ارتباطات انسانی را دگرگون کرده است.
چطور  که  داده  شرح  خود  کتاب  در  روزن 
انسان،  سوی  از  تکنولوژی  روزافزون  پذیرش 
را  توجهی  قابل  احساسی  فرهنگی  هزینه های 
بر مخاطب تحمیل کرده که او از آن به عنوان 
»انقراض تجربه« یاد کرده است. او معتقد است 
این اتفاق تأثیرات مخرب زیادی بر ارتباطات چهره 
به چهره، احساسات اصیل و حتی احساسات 

ساده مانند بی حوصلگی گذاشته است.
متن  یک  نه  آن  مترجم  گفته  به  کتاب  این 
هشدار دهنده که یک راهنمای عملی است برای 
بازپس گیری تجربه ها و احساسات شخصی و 
انسانی از الگوریتم ها و فن آوری های کنترل گر و 

در نهایت بازیابی دوباره انسانیت.
این کتاب در دوره کوتاه پس از انتشار خود مورد 
توجه بسیاری قرار گرفته و در لیست کتاب های 
مورد انتظار سایت معتبر ادبی لیت هاب نیز 
قرار گرفته است. منتقدان زیادی از این کتاب 
به عنوان متنی ضروری برای خوانش در دنیای 
ارتباط و آشفته معاصر و یک هشداردهنده جدی 
برای کشف زندگی اسیر شده در میان الگوریتم ها 
و نیز راهنمایی عملی برای بازیابی تجربه های 

شخصی در تمامی اشکال معرفی کرده اند.
با همکاری نشر آریا  اثر را  این  کتاب تداعی 
با قیمت ۳۴۰ هزار تومان منتشر کرده  دانش 

است.


